03/02/2024 Página 10 de 27Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4202

03/02/2024 Página 10 de 27Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4202

AVISO DE RECEBIMENTO DE PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO –
CONCORRÊNCIA Nº 002/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.676/2023/1DOC

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de
Licitação de Obras Públicas, torna público que a licitação em epígrafe,
a qual tem como objeto, a contratação de empresa especializada para
execução de serviços de limpeza urbana para o municipio de
Parnamirim/RN, com data de abertura agendada para o dia 09 de
fevereiro de 2024 às 09h00min, será SUSPENSA para análise e
deliberação a cerca do pedido de impugnação ao Edital apresentado
pela empresa APA BONFIM LOCAÇÕES, TRANSPORTES E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 33.868.446/0001-91.
Comunicamos que oportunamente será marcada/informada a nova data
para a sessão pública de recebimento dos envelopes, através dos
mesmos meios de divulgação utilizadas anteriormente. Informações
através do Parnamirim Digital, endereço eletrônico:
https://portalparnamirimdigital.parnamirim.rn.gov.br/ .

Parnamirim/RN, 02 de fevereiro de 2024.

Bruno Batista dos Santos
Presidente da Comissão de Licitação da Secretaria Municipal de Obras

Públicas e Saneamento

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

PROCESSO N.º 3668/2024; OBJETO: DIFERENÇA DE
REPACTUAÇÃO DE PREÇOS DAS NOTAS FISCAIS EMITIDAS
DE JAN. À DEZ. 2023, CONT. N.º 08/2021/SEMOP -
BENEFICIÁRIO: CONSTRUTORA SOLARES LTDA – CNPJ:
02.773.312/0001-63; VALOR: R$ 3.960,61 (três mil, novecentos e
sessenta reais e sessenta e um centavos), RECURSOS:
02.111.04.122.0002.2914; NATUREZA: 33.90.92; FONTE:
15000000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 37, Lei n.º 4.320 de
17 de março de 1964, regulamentado pelo Decreto n.º 62.115 de 12 de
janeiro de 1968.

Parnamirim/RN, 02 de fevereiro de 2024.

ALBERT JOSUÁ NETO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E

SANEAMENTO

PORTARIA Nº. 0164, de 31 de Janeiro de 2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o disposto no Parecer Jurídico constante no
Protocolo n° 40.980/2023 – 1Doc,

RESOLVE:

Conceder LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO o servidor
ANDERSON AUGUSTO DA SILVA PRIMO, matrícula nº 13467,
Agente Administrativo, do quadro desta municipalidade, lotado na
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, por um
período de 02 (dois) anos, compreendido entre 06/02/2024 a
04/02/2026.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 120, da Lei nº
140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 0166, de 31 de Janeiro de 2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o Parecer nº 009/2024-AJ/SEARH/PMP;

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, a servidora LAURA FREIRE TORRES,
matricula 73911, Agente De Controle De Zoonoses, do quadro desta
municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 0165, de 31 de Janeiro de 2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o Parecer nº 013/2024-AJ/SEARH/PMP;

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, a servidora Iara Suellen Silva Fernandes,
matricula 73695, Cirurgião Dentista - ESF, do quadro desta
municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 0167, de 31 de Janeiro de 2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o Parecer nº 010/2024-AJ/SEARH/PMP;

RESOLVE: